
 

 

 

各地区連合町内会長 様 

 

令和２年度自治会町内会講習会について 

 

日頃から市政・区政に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本市では毎年、自治会町内会の運営方法や加入促進・担い手不足への対応等のアイデ

アや好事例を紹介し、自治会町内会活動の参考としていただくため、自治会町内会向け

の講習会を開催しています。 

今年度は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、コロナ禍での自治会町内会活動

について、講師による講演を映像資料（DVD）として配付する形で実施します。今後の

自治会町内会運営の参考としていただければ幸いです。 

つきましては、皆様にご視聴いただきますようお願い申し上げます。 
 
１ 内容 

「コロナ禍での自治会町内会活動」 講師：水津 陽子氏 

（合同会社フォーティＲ＆Ｃ代表） 

 

２ 配付方法 

９月の区連合町内会の定例会にて全地区連合町内会長様へお渡しいたしますので、

よろしくお願いします。 

 

３ その他 

   講演内容に関するアンケート用紙を DVD１枚につき５部お渡ししますので、御記入

後に各区地域振興課へ御提出ください。御協力のほど、よろしくお願いいたします。 

   なお、お配りする DVDは本市の自治会町内会を対象に作成し、各地区連合町内会に

配付するものです。これを複製し、対象者以外に配布したり、YouTube（ユーチュー

ブ）動画などで公開することは著作権侵害となり、禁止となりますので、よろしくお

願いいたします。 

 

 

 

担当 横浜市市民局地域活動推進課 

電話：671－2317 FAX：664－0734 

Ｅメール: sh-chiikikatsudo@city.yokohama.jp 

市連会９月定例会資料 

令 和 ２ 年 ９ 月 1 1 日 

市民局地域活動推進課 


